
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA- KOLOVRATY
MGR. ANTONÍN KLECANDA, STAROSTA

MÍROVÁ 364/ 34, 103 00 PRAHA 10- KOLOVRATY, E-MAIL: KLECANDA@KOLOVRATY.CZ,
WWW.KOLOVRATY.CZ, TEL.: 267 710 504, 267 710 518

V Praze, dne 6. 5. 2015

Záštita nad Nocí kostelů 2015 v MČ Praha Kolovraty

Vážení organizátoři Noci kostelů,

jsem rád, že v České republice vznikla před několika lety iniciativa nazvaná Noc kostelů
a nyní se jí účastní i kostel sv. Ondřeje v Kolovratech. Obdobně jako je tomu u Muzejní noci, je to
velká příležitost,  aby navštívili  kulturní místa  i  lidé,  kteří  tam obvykle nechodí.  Navíc je zde
i rozměr  duchovní  a  ekumenický.  V naší  městské  části  jsou  poměrně  velká  katolická
i protestantská společenství, která by mohla v budoucnu ještě více spolupracovat a otevírat své
aktivity  dalším  občanům.  Kvůli  pozdním  časům  nedělních  bohoslužeb  (11:30  v Kolovratech
a 13.00 v Lipanech) jezdí mnoho věřících do kostelů v okolí (Čestlice, Háje, Uhříněves, Říčany,
apod.), vnímám tak tuto akci i jako setkání duchovně založených lidí v rámci naší městské části. 

Celá  Evropa  je  založena  na  křesťanských  a  židovských  základech,  na  co  se  v dnešní
mnohdy výkonové společnosti zapomíná. Jsem proto rád, že žijeme ve svobodné zemi, ve které je
podobná akce pořádána společně se zeměmi, jako je Rakousko, Nizozemí či Německo. 

Zároveň bych chtěl poděkovat farnosti u kostela Všech svatých v Uhříněvsi a spolku Naše
Kolovraty, kteří tuto akci již druhým rokem v naší městské části zajišťují. 

S pozdravem a přáním pěkného duchovního zážitku,
Mgr. Klecanda Antonín

      starosta MČ Praha- Kolovraty

mailto:KLECANDA@ZSVACHKOVA.CZ

